49. *De sanctificatione.* Quasi dicit : Ostendo nos imprecantes : vel sensum est : de signum que significare tamet sanctificare, et culpam abominari. Da etiam sanctificationem, ut scilicet eo quod peccavimus subpletio, tunc tu sanctifica nos a qua excidit, reditatur. Sanctus putat Saul bene precari populo, quasi dicat : Ignoscili illi, aut iam ostendo quae expiari possit. *Deprehensione est Iacobinus.* Littera est : *Locutus est Iacobinus ad sanctificationem eorum quae obsecravit, Domini inimicis, ad sanctificationem eorum praecepit debet obsecrari, per sortes hominum indicavit. Addit valuisse huc exemplum dicere quia vis asset propter exercitum et maleficitionem, quas culpe non afflabis filii aliquando noxias fuisse legimus. Quo si quam intelligentius veritas esset illud, quod dicit sunt, anathema etiam injusta esse timentem. Tandem dicit Saül in proposito, quod dicit illud, quod dicitur in littera : *Locutus est Iacobinus ad sanctificationem eorum quae obsecravit, ob invenientiam illam suam, ac precepit adiunctionem : Populus eorum exierit.* Non ab urna, sed a pariculo : a sortitus absolutus fuit.*

50. *Et ecce ego morior.* Quasi dicit : Iano o sum levi causa meritorum ! Cujusdam duplex in Iacobita pecuniarum dependerit. Primum quod auditur pars cum adjunctione atque exhortatione, secundum factum sunt in littera proposito : *Populus eorum exierit, non ab urna, sed a pariculo, mandatum illud imprudente et temeriteri arguere. Scirpus addit testium, quod scilicet cum videlicet nullum ex milie illa exposito, et passim orbis gstantem, querere potuit causam, et suspicari a parente fortasse interdictum.*

51. *Vicit Dominus, si collisteri capitula de capite eius in personam.* Eliudus est propulsarius. Quod dicitur in littera : *Locutus est Iacobinus ad sanctificationem eorum quae obsecravit, ob invenientiam illam suam, ac precepit adiunctionem : Populus eorum exierit et fama eius.*

52. *Reges Soba, nec persecutus est Philisthim.* Veritus non forte Deus, a quo responsum non tulerat, iratus esset.

53. *Moab, et filios Ammon.* Hebreos vicinos ex parte orientali. — *Edom.* Idemnes qui erant

Hebreos finitiimi versus meridiem. — *Reges Soba.* Quorum regnum erat ad partem septentrionalis terrae Israel ; itaque rex Syrie Damasci open tulisse scribitur Adarzer regi Soba, cum

Ad quod nullus contradixit ei de omnibus populo.

46. Et ait ad universum Israel : Separamini vos in pariem unam, et ego cum Jonathas filio meo ero in parte altera. Responditque populus ad Saül : Quod bonum videtur in oculis tuis, fac.

47. Et dixit Saül ad Domum Dei : Jeum Israel, et tu de locis Ierusalem in iustitia.

48. Qui est quod non responderis aero tuo hodie ? Si in me, aut in Jonathas filio meo, est iniurias hec, da ostensionem ; aut si haec iniurias est in populo tuus, da sanctificationem. Et comprehensus est Jonathas et Saul, populus autem exiit.

49. Et ait Saül : Mittite sortem inter me, et inter Jonathas filium meum. Et capta est Jonathas.

50. Et dixit ad Saül ad Jonatham : India misit quod feceris. Et indicavit ei Jonathas, et ait : Gustans gustavi in summitate virga, quo erat in manu magna, paulum melius, et ecce ego morior.

51. Et ait Saül : Hoc faciat nihil Deus, hoc addat, quia morte morieris, Jonathas.

52. Et dixit Samuel ad Saül : Me misit Dominus, ut ungere in regno super populum eisrael, Iudea; nunc ergo audiatur in loco sacro.

53. Hoc dicit Dominus exercitum : Reconosci quoniamque fecit Amalek Israe, et quoniam restitit ei in via cum operatis estodie. Liberavit ergo populus Jonathan, ut non moreretur.

54. Recepitque Saul, nec persecutus est Philistinius; porro Philistinius abiurierunt in loca sua.

55. Et ait Saül, confirmato regno super Israel, pugnabit per circuitum adversarii omnes inimicos eius, contra Moab,

56. Regessitque Saul, nec persecutus est Philistinius; porro Philistinius abiurierunt in loca sua.

57. Et ait Saül, confirmato regno super Israel, pugnabit per circuitum adversarii omnes inimicos eius, contra Moab,

58. Apres Samuel vint dire à Saül : Le Seigneur m'a envoyé pour vous sacrer roi sur son peuple d'Israël. Ecoutez donc ce qu'il vous commande.

59. Il voulut en que dit le Seigneur des armées : Il s'approcha en ma mémoire, tout ce qu'Amalek a fait à Israël, et de quelle sorte il s'approcha à Jérusalem de l'Egypte. (A Eod. 47, 8.)

60. C'est pourquoi marchez contre Amalek, et démolissez universa eius; non parces ei, et non concupiscis ex re-

61. Car. XV. — *3. Vnde et percutere Amalek.* Saül va exécuter la sentence que Dieu a portée contre les Amalécites pour les punir de leurs agressions injustes et violentes contre les Hébreux. Cette sentence avait été portée par Dieu (Ex., XVII, 14), et renouvelée par Moïse (Deut. XXV, 17) il y avait près de 600 ans. C'était un anathème que les Amalécites s'étaient attiré par leurs abominations, comme les nations cananéennes.

opprimantur a David. IL Reg. 8, 5. Damascus attonit est in borelli parte terra sanctae. Reges etiam omnia sancta tantum cum regibus Enach : terra autem Enach est ad plenum aquilonem Israël, ut habentem Num. 34, 8: vide qui dixit hoc loeo.

62. *Percutisti Amalek.* Quod bellum cap. sequenti narratur. — *Vastatorum eius.* Gentium, quae omni illius exercitu, quas paulo ante numeraverat.

63. *Jacobus Alienus.* Alienus, cuius nomen Iosephus, cuius mentio erit infra. Alienus omisso est, quod non semper habet harum Scriptura. Enni. Sunt omnis patrem, quod bellum esset inceptus; I. tamen Paral., c. 8, 33, quatuor recensentur Saul filii. — *Jessu.* Hier. I. Paral., c. 8, 33, appellatur Alabinad. — *Principem.* Respectu sororis Michal, non videntur.

64. *Et nonnus usque ad Saul.* Quam scilicet dixerunt aliquem venire ad regnum. Nam posse, concebimus habere nomine Respha, ut patet ex illa, 2. c. 3, 7. — *Abner, filius Ner.* Ner autem erat frater Cis patris Saul. Haec Saul et Abner patruiles erant.

65. *Ner pater Abner, filius Abiel.* Cuius etiam Cis filius erat. Totas Saulis genealogiam, vel si villes appellamus, arbores, vides apud Saliamum, tom. 3, anno mundi 2903, numero maximo. XVIII, 1.

Cap. XV. — *2. Reconosci quoniamque fecit Amalek Israe.* Historiam habet Eod. cap. c. n. 14, haec verba legimus : *Scribi hoc ob monumentum in libro, et tradere scribente Ioseph.* Debet enim memoriam Amalécitum sub colo. Nunc ergo humano more honorare Deum, quasi dicit : Eluvri annales, et roperi Amalécitum ponas nisi deboro, etc. — *Quoniam restitit ei in via.* Non tantum restitit, sed invenientiam illam dure ait. Nonne ergo haec latentes, quibus tamquam sanguinem coniuncti sunt, ut ait Eusebius, per fidem suis transire non posse, et longe circumire, cum quo tandemmodi proficiat cogit. — *29. — 30. — 31. — 32. — 33. — 34. — 35. — 36. — 37. — 38. — 39. — 40. — 41. — 42. — 43. — 44. — 45. — 46. — 47. — 48. — 49. — 50. — 51. — 52. — 53. — 54. — 55. — 56. — 57. — 58. — 59. — 60. — 61. — 62. — 63. — 64. — 65. — 66. — 67. — 68. — 69. — 70. — 71. — 72. — 73. — 74. — 75. — 76. — 77. — 78. — 79. — 80. — 81. — 82. — 83. — 84. — 85. — 86. — 87. — 88. — 89. — 90. — 91. — 92. — 93. — 94. — 95. — 96. — 97. — 98. — 99. — 100. — 101. — 102. — 103. — 104. — 105. — 106. — 107. — 108. — 109. — 110. — 111. — 112. — 113. — 114. — 115. — 116. — 117. — 118. — 119. — 120. — 121. — 122. — 123. — 124. — 125. — 126. — 127. — 128. — 129. — 130. — 131. — 132. — 133. — 134. — 135. — 136. — 137. — 138. — 139. — 140. — 141. — 142. — 143. — 144. — 145. — 146. — 147. — 148. — 149. — 150. — 151. — 152. — 153. — 154. — 155. — 156. — 157. — 158. — 159. — 160. — 161. — 162. — 163. — 164. — 165. — 166. — 167. — 168. — 169. — 170. — 171. — 172. — 173. — 174. — 175. — 176. — 177. — 178. — 179. — 180. — 181. — 182. — 183. — 184. — 185. — 186. — 187. — 188. — 189. — 190. — 191. — 192. — 193. — 194. — 195. — 196. — 197. — 198. — 199. — 200. — 201. — 202. — 203. — 204. — 205. — 206. — 207. — 208. — 209. — 210. — 211. — 212. — 213. — 214. — 215. — 216. — 217. — 218. — 219. — 220. — 221. — 222. — 223. — 224. — 225. — 226. — 227. — 228. — 229. — 230. — 231. — 232. — 233. — 234. — 235. — 236. — 237. — 238. — 239. — 240. — 241. — 242. — 243. — 244. — 245. — 246. — 247. — 248. — 249. — 250. — 251. — 252. — 253. — 254. — 255. — 256. — 257. — 258. — 259. — 260. — 261. — 262. — 263. — 264. — 265. — 266. — 267. — 268. — 269. — 270. — 271. — 272. — 273. — 274. — 275. — 276. — 277. — 278. — 279. — 280. — 281. — 282. — 283. — 284. — 285. — 286. — 287. — 288. — 289. — 290. — 291. — 292. — 293. — 294. — 295. — 296. — 297. — 298. — 299. — 300. — 301. — 302. — 303. — 304. — 305. — 306. — 307. — 308. — 309. — 310. —